
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciassette il giorno  trenta del mese di agosto nei propri uffici

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato.

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO

Visto il provvedimento del Sindaco, protocollo n. 7363 in data 28 luglio 2016, con il
quale la sottoscritta Ing. Sabrina Tidei, Istruttore Direttivo Tecnico (Cat. D1), viene nominata
Responsabile dell’Ufficio Tecnico ed attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui
al 2° comma dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267;

VISTO che in data 25/08/2017 si è accidentalmente verificato un incendio all’interno della stanza
del palazzo comunale in cui ha attualmente sede l’ufficio sisma;

CONSIDERATO che il fuoco, i fumi e i gas della combustione che si sono generati durante
l’incendio hanno provocato il solo danneggiamento delle tinteggiature delle pareti interne all’ufficio
annerite dalla cenere, senza tuttavia compromettere anche parzialmente l’agibilità della struttura;

DATO ATTO quindi che ripristinare tempestivamente la funzionalità dell’ufficio nonché per
evitare di compromettere anche la salubrità e l’igiene degli ambienti circostanti attraverso la
dispersione di fuliggine e polvere, risulta necessario affidare ad un’impresa di pulizie specializzata
le operazioni di bonifica e di pulizia post incendio dell’ambiente, di accantonamento di tutti i
materiali da smaltire, di lavaggio di quanto è risultato contaminato da polveri e fumo, di lavaggio
straordinario di tutte le superficie con soluzioni alcaline e con prodotti igienizzanti specifici per il
tipo di supporto, nonché di pulizia superficiale delle pareti e di successiva tinteggiatura;

VISTO che, ai sensi dell’articolo 5 del vigente “regolamento comunale per gli affidamenti in
economia dei lavori, servizi e forniture” approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 28 del
28/11/2013, è consentito l'affidamento diretto dei lavori di importo inferiore a 40.000,00 euro da
parte del Responsabile del Servizio;

VISTO che, ai sensi dell’articolo 37 comma 1 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, le
stazioni appaltanti possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di lavori di

OGGETTO: LAVORI DI BONIFICA E PULIZIA DELL'UFFICIO SISMA (CIG
Z5C1FBA098). AFFIDAMENTO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1
n. 79/000003 del 30-08-2017

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE
n. 79 del 30-08-2017

UFFICIO TECNICO

www.auroracleaning.it/
www.auroracleaning.it/
www.auroracleaning.it/
http://www.sarnano.com/


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2
n. 79/000003 del 30-08-2017

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net

importo inferiore ad € 150.000, senza ricorrere a una centrale di committenza ovvero
all’aggregazione con una o più stazioni appaltanti aventi la qualifica di cui all’articolo 38 del
suddetto Decreto Legislativo;

VISTO che ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 è
possibile procedere all'affidamento di lavori di importo inferiore a 40.000 euro, mediante
affidamento diretto;

ACQUISITO il CIG Z5C1FBA098;

VISTO che a tal fine è stato acquisito agli atti, con prot. n. 9959 del 29/08/2017, il preventivo della
ditta Co.Work società cooperativa, con sede in Amandola (FM) e P.IVA 02203730441, che si è resa
disponibile ad effettuare l’intervento di bonifica e sgombero dei materiali da smaltire, la sabbiatura
e il trattamento delle pareti e del soffitto, la pulizia dei mobili oltreché la pulizia finale del
pavimento e dell’atrio, per un importo pari ad € 5.730,00, IVA al 22 % esclusa;

RITENUTA congrua e vantaggiosa la suddetta offerta economica presentata dalla ditta Co.Work
società cooperativa;

VISTO che, in base al DURC on line INAIL_8567951, la ditta Co.Work società cooperativa risulta
regolare;

VISTA la documentazione agli atti;

VISTI:
il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;-
il vigente “regolamento comunale per gli affidamenti in economia dei lavori, servizi e forniture”-
approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 28/11/2013;
il D. Lgs. 267 del 18-08-2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”;-
l’applicazione del principio dell’armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio-
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma della L. 42 del 05-05-2009 artt. 1 e
2 e successivi norme di applicazione D.Lgs. 118 del 23-06-2011 e D.Lgs. 126 del 10-08-2014;
il D.Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii.;-

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 la
propria competenza ad adottare la presente determinazione;

Tutto ciò premesso, ritenuto doversi provvedere in merito;

DETERMINA

di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo presente-
atto;

di affidare, ai sensi del vigente “regolamento comunale per gli affidamenti in economia dei-
lavori, servizi e forniture” e degli artt. n. 36-37 del D.Lgs. 50/2016, l’intervento di bonifica e
sgombero dei materiali da smaltire, la sabbiatura e il trattamento delle pareti e del soffitto, la
pulizia dei mobili oltreché la pulizia finale dell’ufficio sisma, alla ditta Co.Work società

http://www.sarnano.com/


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

cooperativa, con sede in Amandola (FM) e P.IVA 02203730441, per un importo pari ad €
5.730,00, IVA al 22 % esclusa;

di impegnare l’importo di € 5.730,00, IVA al 22 % esclusa, per un totale di € 6.990,60, al-
codice n. 11.02-1.03.02.99.999 (ex capitolo n. 2021) del bilancio di previsione 2017 in corso di
approvazione;

di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al-
Responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la
stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3
n. 79/000003 del 30-08-2017

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net

F.to Ing. SABRINA TIDEI

http://www.sarnano.com/


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

F.to Ing. SABRINA TIDEI

F.to Ing. SABRINA TIDEI

Il presente provvedimento è conforme all’originale.

Sarnano lì _________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SERVIZIO FINANZIARIO

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il
seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Rag. Emanuele Crisostomi

________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 01-02-2018                       e per quindici giorni consecutivi.

Data 01-02-2018

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Ing. SABRINA TIDEI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 4
n. 79/000003 del 30-08-2017

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net

http://www.sarnano.com/

